



HOŘIČSKÝ ZPRAVODAJ

OBECNÍ ÚŘAD HOŘIČKY

ROČNÍK: XXIV

www.horicky.cz

Únor 2023



**ŽIVOTNÍ
JUBILEA**

Josef Mencil

Hoříčky

93 let

Božena Tylšová

Hoříčky

93 let

*Přejeme životní pohodu
a mnoho zdraví do dalších let!*

☒ PŘEHLED FINANČNÍCH NÁKLADŮ ZA LIKVIDACI ODPADŮ ROK 2022

Z naší obce odvezla svozová firma 80,966 t směsného komunálního odpadu (popelnicové nádoby). V porovnání s rokem 2021 je to o 28 t více, což lze označit za nepříznivé. Finanční náklady za tento odpad jsou ve výši 306 865 Kč. Pro rok 2023 svozová firma zvýšila cenu za svoz a uložení odpadu na skládku o 15 %.

Náklady na svoz, recyklaci a likvidaci ostatních odpadů:

Tříděný odpad – sklo, plasty, papír, kovy	210 360 Kč
Objemný odpad	42 944 Kč
Bioodpad	36 106 Kč
Směsný komunální odpad z veřejného prostranství	16 904 Kč
Nebezpečný odpad	16 508 Kč
Celkem	322 822 Kč
Získaná odměna za vytríděné odpady	145 940 Kč
Z rozpočtu obce hrazena částka ve výši	176 882 Kč

Pokud se produkce směsného komunálního odpadu bude nadále zvyšovat, vzniká riziko překročení státem daného limitu na jednoho obyvatele. Tím by došlo k navýšení poplatku za ukládání na skládku o 100 % a následnému zdražení poplatku pro obyvatele.

Znovu proto žádáme občany, aby veškerý odpad třídili. Snížíme tak množství směsného komunálního odpadu a získáme vyšší odměnu za vytríděné odpady.

INFORMACE Z OBCE

☒ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HOŘIČKY

Dne **6. února od 18:00** se v obřadní místnosti obecního úřadu uskuteční veřejné zasedání zastupitelstva obce Hoříčky.

Program zasedání:

1. zahájení
2. změna ÚP obce č. 2
3. pronájem prodejny
4. plán financování obnovy kanalizace
5. majetkové záležitosti
6. různé informace
7. diskuse a závěr

☒ POPLATKY ZA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 2023

- 600 Kč za osobu s trvalým pobytem v obci
- 600 Kč za objekt bez trvale hlášené osoby (chata, chalupa)
- 300 Kč za děti do věku 6 let
- 300 Kč za osoby ve věku 80 a více let
- 300 Kč za studenta ubytovaného mimo domov (na potvrzení o ubytování)
- 300 Kč za objekt bez trvale hlášené osoby (chata, chalupa) v lokalitě Náměrky – Končiny, Husí Krky a Kalousov

Od poplatku se osvobozují osoby s trvalým pobytem v obci, avšak bydlící mimo obec nepřetržitě více jak 10 měsíců, a to na základě předložení potvrzení o zaplacení poplatků v obci místa pobytu.

Úhrada:

- hotově v kanceláři OÚ nebo
- převodem na účet č. 1183029379/0800, variabilní symbol 1345, do poznámky uvést číslo popisné a jméno

Splatné do konce března 2023.

☒ POPLATKY ZA PSY

- 100 Kč za jednoho psa
- 150 Kč za každého dalšího psa
- 50 Kč za psa pro osoby v důchodu

Úhrada:

- hotově v kanceláři OÚ nebo
- převodem na účet č. 1183029379/0800, variabilní symbol 1341, do poznámky uvést číslo popisné a jméno

Splatné do konce března 2023.

OKÉNKO ZŠ A MŠ HOŘICKY

Lyžařský výcvik 7. ročníku v Deštném v Orlických horách, 8.1. - 13.1.2023

Na lyžařský výcvik jsme vyrazili v 15 hodin v neděli. Jelo celkem 11 dětí (z toho 3 úplné začátečnice) a 3 instruktoři: Ivo, Lenka a Monika. Počasí nám moc nepřálo, proto jsme byli nuceni změnit program výcviku hned v pondělí. Kvůli silnému dešti jsme nemohli vyrazit na svah. Naštěstí se nám podařilo přesunout termín bowlingu na pondělí odpoledne. Děti hrály celkem 2 hodiny na třech drahách. Všechny výsledky byly zaznamenány a večer vyhodnoceny. Na 1. místě se umístil Max, na druhém Anička a na třetím Kuba.

V úterý se počasí konečně umoudřilo a my jsme konečně vyrazili s velkou slávou na svah. Každé ráno začínalo důkladnou rozcvičkou. V úterý jsme pak po rozcvičce pokračovali úplnými základy sjezdového lyžování, kterého se museli zúčastnit i tři nelyžaři, neboť ve Skischool měli úplně obsazeno. K naší velké radosti vše zvládli s přehledem.

Každý den probíhal podobně, s tím rozdílem, že jsme se v lyžování zdokonalovali. Vyvrcholením všeho byl závod ve slalomu na lyžích. Bylo to velice těsné, rozhodovali setiny vteřiny. Byl to neúprosný boj. Žáci se umístili následovně: na prvním místě Kuba, na druhém Max a na třetím Honza. Na čtvrtém místě se umístila nejrychlejší z holek Adélka a vyhrála rychlé špunty. Vyhodnocoval se i nejlepší „skokan“ lyžáku. To vyhrála Verča za největší pokroky v rámci sjezdového lyžování.

Dle našeho názoru se lyžák i navzdory špatnému počasí vydařil. Byli jsme spokojeni jak s ubytováním, tak i se stravou v Hotelu Alba.

Monika, Ivo a Lenka

Využíváme novou tělocvičnu

Na poslední školní den před vánočními prázdninami jsme pro všechny žáky prvního stupně a mateřské školky připravili sportovní a kulturní akci v nové tělocvičně. Nejdříve nás roztancovala dvě děvčata z 5. ročníku na písně Michala Davida a po nich předvedly svou choreografii dívky z tanečního kroužku „Moderní tance“. Následovala hudební chvilka v podání chlapců z 5. ročníku a na vánoční atmosféru nás naladily básně našich prvňáčků a druháčků.

V druhé části akce jsme děti rozdělili na skupiny, které si postupně obcházely stanoviště po celé tělocvičně a pořádně si protáhly svá těla. Skákalo se přes žíněny, trefovalo se do branek, chytal se míč na čas, běhalo se přes překážky a mnoho dalších disciplín. Za splnění všichni získali razítka a ve svých třídách sladkou odměnu při vánočních besídkách. Bylo to super!

kolektiv žáků 5. ročníku

Činnost školní družiny

Těsně před vánočními prázdninami jsme si ve hře „Vánoční bojovka“ ověřili naše znalosti tradic a zvyků, které patří k Vánocům. Jednalo se o šifrovací hru, kdy děti hledaly úkoly a otázky. Správné odpovědi zapisovaly do šifrovací tabulky s jejíž pomocí vyluštily tajenku.

Hned po prázdninách jsme poměřili svoje síly a schopnosti při sportovní akci „Dál, výš, rychleji“. Děti se snažily vyrovnat nebo překonat výkon vyzyvatele a získat co nejvíce bodů. Soutěžilo se v 11 tradičních i méně tradičních disciplínách. Děti se skvěle držely ve cvičení rovnováhy (stoj v pozici čápa, výdrž v dřepu atd..), skocích z místa do dálky i výšky. Hodně bodů získaly i hody na koš a střelba pukem k čáře. Ve cvičení se švihadlem nebo obručí máme ještě co dohánět.

pracovnice školní družiny

ŽIVOT V OBCI

☒ OBECNÍ KNIHOVNA V ROCE 2022

Do knihovny našlo cestu proti předešlému roku více čtenářů, byla vyšší návštěvnost knihovny a větší počet výpůjček knih. Zaregistrovalo se 129 čtenářů, z toho 34 do 15 let, návštěvníků bylo 1054 a celkem se půjčilo 4870 knih a časopisů. Požadavků na meziknihovní výpůjční službu bylo celkem 66. Výborná byla spolupráce s Měk v České Skalici, s Měk v Náchodě a se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové. V knihovně bylo uspořádáno 5 besed o knihách a knihovně s plněním úkolů pro žáky ZŠ v Hoříčkách.

Z rozpočtu obce byly nakoupeny knihy a časopisy v celkové hodnotě 51 299 Kč. K 31.12.2022 obsahoval knihovní fond celkem 7 426 svazků, z toho naučná literatura 1 809, krásná literatura 5 612 a 5 her, které si každý mohl zahrát v knihovně, nebo si půjčit domů. Knihovna odebírala 18 titulů časopisů, k nejžádanějším patřila Vlasta, dále Chatař, Téma, Domov, Receptář, Živá historie a Čtyřlístek. I nadále se pokračovalo s přebalováním knih, je to práce zdlouhavá, zbývá ještě přebalit naučná literatura pro dospělé a část beletrie.

Přeji Vám v roce 2023 hodně zdraví a pohody.

Helena Šolcová, knihovnice

POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE

☒ EXPEDICE GABON

Přijďte si v pátek **10. 2. 2023 v 18:00** hodin do Klubovny hasičské zbrojnice na Hoříčkách poslechnout zajímavé vyprávění z cest po západní Africe v podání Ludka Rudiše. Akci pořádá OPS Pechanec, vstupné dobrovolné.



EXPEDICE
GABON

☒ KOŠT SLIVOVIC

Přátelé českého a moravského folkloru Hoříčky – Křižanov o.s. nás zvou na



14. ČESKO – SLOVENSKÝ KOŠT SLIVOVIC

25. února 2023 od 12 hodin, Kulturní dům Havlovice



Sběr vzorků

Vzorky vlastních slivovic, hruškovic, třešňovic a jiných -ovic nebo také domácích likérů můžete nosit do **14. 2. 2023**. Odborná degustace proběhne 18. 2. 2023.

Vzorky možno předat na OÚ Havlovice nebo kontaktujte určené osoby: Z. Mencla tel. 774 854 079, J. Možiše tel. 732 191 411 nebo Z. Eflera 777 348 495 a odběr dohodnete individuálně.

Redakční uzávěrka čísla je vždy k 25. kalendářnímu dni v měsíci. Připomínky, náměty nebo vaše názory lze předat na OÚ nebo je zasílejte e-mailem na adresu pokorna@horicky.cz. Počet výtisků - 260 ks. Výtisky jsou neprodejné a slouží k bezplatnému informování občanů.